
 

 

 

 
 

Repubblica Italiana 

Istituto di Istruzione 

MARTINO MARTINI 
Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN)– C.F. 80015240221 

e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 
Pec: martini@pec.provincia.tn.it 

 
Provincia Autonoma 

di Trento 

 

1 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
OGGETTO: Graduatoria per l’attuazione di un progetto cofinanziato UE-FSE a scopi specifici di Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azione 

10.2.2A. Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Codice identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON- 

TR-2024-1- CUP G84D24000960007 - € 28.156,00 

 

Premesso che: 

il Ministero dell’Istruzione, con nota di protocollo AOOGABMI-52060 del 28.03.2024, recante ad oggetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 –Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, ha 
autorizzato l’avvio del progetto in oggetto e il finanziamento per la realizzazione dello stesso a valere sul Fondo 
Sociale Europeo 
 
Con determinazione del dirigente scolastico n. 80 dd. 18.04.2024 è stata approvata l’assunzione in bilancio del 
finanziamento concesso per l’avvio del progetto stesso; 
 
Preso atto dell’avviso inviato agli studenti delle classi interessate in data 18.04.2024, prot. n. 3703, avente ad 
oggetto “Adesione al progetto ”Beyond borders: sviluppo di competenze professionali all'estero” - fondi 
Strutturali europei - Programma Operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - istruzione - Obiettivo 
Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 - Stage/tirocini 10.6.6B - Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali - 
CUP G84D24000960007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011;  

 

VISTA La Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e ss. mm;  

 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal 

decreto legislativo n. 118/2011; 

 

VISTO l’Avviso pubblico 25532 del 23/02/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all'estero; 



 

 

 

 
 

Repubblica Italiana 

Istituto di Istruzione 

MARTINO MARTINI 
Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN)– C.F. 80015240221 

e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 
Pec: martini@pec.provincia.tn.it 

 
Provincia Autonoma 

di Trento 

 

2 
 

 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOOGABMI-52060 del 28.03.2024, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale è stata comunicata l’ammissibilità 

al finanziamento e l’autorizzazione all’avvio del progetto di seguito riportato: 

 

VISTA la determinazione n. 80 dd. 18.04.2024 di assunzione in bilancio del finanziamento concesso; 

 
VISTA la LP. 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino", ed in 
particolare il disposto di cui all'art. 14, comma l, in cui viene previsto che "Il dirigente scolastico adotta i 
provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze del 
consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24"; 
 
VISTE le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, approvato con D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg, applicabili ove 
compatibili con le disposizioni in materia di armonizzazione contabile sopra richiamate; 
 
VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n.18 del 19 dicembre 2023 di adozione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2024-2026 e del Piano triennale delle attività, inviato al Servizio per il reclutamento e 
gestione del personale della scuola con nota prot. n. 52 di data 03.01.2024 ai fini dell’approvazione da parte 
della Giunta Provinciale; 
 
VISTO il Bilancio finanziario gestionale proposto al Consiglio dell’Istituzione scolastica con determinazione del 
Dirigente n. 186 di data 15 dicembre 2023 e adottato con determinazione dirigenziale n.188 di data 20 
dicembre 2023;  
 
PRESO ATTO che in relazione al suddetto avviso sono pervenute all’Istituto, n. 19 adesioni da parte degli 
studenti al progetto PON “Beyond borders: sviluppo di competenze professionali all'estero”, nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 
finanziato con il Fondo Sociale Europeo per lo svolgimento di un percorso di alternanza scuola-lavoro di due 
settimane a Valencia, riservato agli studenti delle classi terze e quarte degli istituti tecnici per l’estate 2024.  
 
VISTO l’esito dell’istruttoria da cui è emerso che tutti i candidati sono ritenuti idonei (due ammessi con riserva) 
 

D E T E R M I N A 



 

 

 

 
 

Repubblica Italiana 

Istituto di Istruzione 

MARTINO MARTINI 
Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN)– C.F. 80015240221 

e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 
Pec: martini@pec.provincia.tn.it 

 
Provincia Autonoma 

di Trento 

 

3 
 

di approvare la Graduatoria, che costituisce parte integrante del presente atto, per la partecipazione 
al percorso di alternanza scuola-lavoro di due settimane riservato agli studenti delle classi terze e quarte 

degli istituti tecnici per l’estate 2024.  
di ritenere idonee tutte le 19 candidature pervenute (due con riserva); 
di pubblicare la presente determinazione nelle forme previste dal comma 6 dell’art.14 del D.P.G.P. 18 ottobre 

1999, n.13-12/Leg. 

              

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Dott.ssa Valentina Zanolla 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 

3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione 

a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 


